Publicada a 6 de las Nonas de Mayo, bajo el consulado de MESSALA y de SABINO. [214.]

6.- *El mismo Augusto a POLA.*- Si tu padre no se obligó por Cornelio al recibir éste dinero en mutuo, en vano eres demandada porque él firmó como testigo la escritura de la obligación.

Publicada a 11 de las Calendas de Julio, bajo el consulado de MESSALA y de SABINO. [214.]

7.- *El mismo Augusto a EROS.*- Si, cuando diese dinero en mutuo, el acreedor no se atuvo al recibir las hipotecas a la condición escrita en el mandato, en vano te demandó con la acción de mandato, pues se entiende que no te obligaste de otro modo sino si la obligación se trajese con prendas.

Publicada las Calendas de Julio, bajo el segundo consulado de LETO y el de CEREAL. [215.]

8.- *Imp. ALEXANDER A. LONGO.*- Filius familias, qui pro patre, quamvis in venditione fundi, fideiussit, tenetur.

PP. II. Id. Octob. MAXIMO II. Et AELIANO Conss. (223).

9.- *Idem A. ARISTOCRATI.*- Etiamsi de iure obligationis pignorum actum fuerit, fideiussoribus liberatio non contingit.

PP. V. Kal. Decemb. MAXIMO II. Et AELIANO Conss. (223).

10.- *Idem A. VITALI.*- Fideiussor seu mandator si in usuras quoque obligatus est, iustum causam recusandi solvere eas non habet.

§ 1.- Ut autem is, qui cum altero fideiussit, non solus conveniatur, sed dividatur actio inter eos qui solvendo sunt, ante condemnationem ex ordine postulari solet.

PP.....

11.- *Idem A. SALUSTIO.*- Quum alter ex fideiussoribus in solidum debito satisfaciat, actio ei adversus eum qui una fideiussit non competit. Potuisti sane, cum fisco solveres, desiderare, ut ius pignoris quod fiscus habuit in te transferretur, et si hoc ita factum est, cessis actionibus uti poteris. Quod et in privatis debitibus observandum est.

PP. VII. Kal. Novemb. ALEXANDRO A. III. Et DIONE Conss. (229).

12.- *Idem A. THEODOTO.*- Blanditus tibi est, qui non teneri te persuasit, quod, cum pro alio inter-

8.- *The Emperor Alexander to Longus.*- The son under paternal control who became surety for his father even where the sale of land is involved, is liable.

Published on the second of the Ides of October, during the Consulate of Maximus, Consul for the second time, and Aelianus, 223.

9.- *The Same Emperor to Aristocrates.*- Even if an action has been brought by the creditors for the purpose of selling the pledges, this does not release the sureties.

Published on the fifth of the Kalends of December, during the Consulate of Maximus, Consul for the second time, and Aelianus, 223.